
 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
 

DECRETO N°  10/2019 
 
 
OGGETTO : 

 
NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELLA GESTIONE 

DELLE PROCEDURE DI PUBBLICAZIONE ALL ’ALBO PRETORIO .  
 

 
IL SINDACO 

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE  addì   DICIOTTO  del mese di SETTEMBRE   
nella Sede Municipale il sig. Marco Torriano, nella sua qualità di Sindaco del Comune 
di Balzola ; 
 
Richiamato il precedente decreto Sindacale n. 02 del 24/05/2016, con il quale veniva attribuita 
la responsabilità della gestione delle procedure di pubblicazione all’Albo Pretorio on line alla 
dipendente sig.ra  Gilardino Camilla; 
 
Che a seguito del collocamento in quiescenza della dipendente sig.ra Gilardino Camilla le 
funzioni di responsabile della gestione delle procedure di pubblicazione sono state svolte dal 
segretario comunale dr.ssa Di Maria Maria Luisa, titolare della convenzione di segreteria in 
scioglimento 
 
In attesa del riordino delle competenze degli uffici e della conseguente riorganizzazione 
dell’assetto del Comune. 
 
Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
Delib. G.C. n. 22 del 13/04/2013, modificato con Delib. G.C. n. 33 del 22/05/2016 resa 
immediatamente eseguibile. 
 
Visto il vigente Statuto; 
 

DECRETA 
 
1) Di attribuire la responsabilità del procedimento della gestione delle procedure di 
pubblicazione alla sig.ra Pagin Patrizia – nata a Bolzano – BZ - il 31/12/1959 dipendente del 
Comune di Balzola addetta all’ufficio demografico cat. C?4, con decorrenza immediata. 
 
2) Dare atto la sig.ra  Pagin Patrizia  provvederà allo svolgimento di tutti i compiti connessi al 
procedimento, curando i procedimenti  amministrativi connessi alla pubblicazione degli atti 
sull’Albo on line ed alla relativa attestazione di avvenuta pubblicazione in via digitale 

COPIA 



assicurando il rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini , secondo quanto disposto dal 
D.Lgs. 196/2003, in materia di protezione dei dati personali, 
 
3) Di disporre che qualora la sig.ra Pagin Patrizia fosse impossibilitato all’esercizio della 
funzione conferita per malattia, assenza o qualsiasi altro impedimento, le funzioni di 
responsabile della pubblicazione saranno esercitate alternativamente  da: 

• Responsabile servizio tecnico – sig. Debernardi Livio  
• Segretario comunale  -  Dr.ssa Scagliotti  Laura; 

 
4) Dare atto che l’incarico non comporta la corresponsione di specifici emolumenti economici e 
potrà essere modificato e/o revocato in qualsiasi momento con apposito atto formale del 
Sindaco; 
 
5) Di dare comunicazione del presente atto agli interessati   per quanto di competenza. 
 

IL SINDACO  
F.to TORRIANO dott. Marco  

______________________________________________________________________ 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Balzola , lì    18/09/2019 
 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to Pagin Patrizia  


